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This Current Report on Form 8-K/A amends the Current Report on Form 8-K filed by RPX Corporation (the "Company") on January 28, 2016 to include the financial statements and
pro forma financial information required under Items 9.01 (a) and 9.01 (b) in connection with the Company's acquisition of Inventus Solutions, Inc. ("Inventus"), which were excluded
from the original Form 8-K in reliance on instructions to such items. The financial statements and information should be read in conjunction with the Company's Current Report on
Form 8-K filed on January 28, 2016.

Item 9.01 Financial Statements and Exhibits.

(a) Financial Statements of Business Acquired.

The audited consolidated financial statements of Inventus as of and for the year ended December 31, 2015, together with the notes thereto and the auditors' report thereon are
attached hereto as Exhibit 99.1 and incorporated herein by reference. The consent of Inventus's independent auditors is attached as Exhibit 23.1 to this Form 8-K/A.

(b) Pro Forma Financial Information.

The unaudited pro forma condensed balance sheet data of the Company as of December 31, 2015 and the unaudited pro forma condensed combined statements of operations data of
the Company for the year ended December 31, 2015 that give effect to the acquisition of Inventus are filed hereto as Exhibit 99.2.

(d) Exhibits.

Exhibit No.  Description
23.1  Consent of Independent Accountant
99.1  Audited consolidated financial statements of Inventus Solutions, Inc., as of and for the year ended December 31, 2015
99.2

 
Unaudited pro forma condensed combined balance sheet for the Company and Inventus as of December 31, 2015 and unaudited pro forma condensed
combined statement of operations of the Company and Inventus for the year ended December 31, 2015.

    



SIGNATURES

Pursuant to the requirements of the Securities Exchange Act of 1934, the registrant has duly caused this report to be signed on its behalf by the undersigned hereunto duly
authorized.

 RPX Corporation
  

  

 By: /s/ MARTIN E. ROBERTS
  Martin E. Roberts
  General Counsel
   
Dated: April 8, 2016

    



Exhibit 23.1

CONSENT OF INDEPENDENT ACCOUNTANTS

We hereby consent to the incorporation by reference in the Registration Statements on Forms S-8 (Nos. 333-173911, 333-180357, 333-187152, 333-194438, 333-
202433 and 333-209780) of RPX Corporation of our report dated April 8, 2016 relating to the financial statements of Inventus Solutions, Inc., which appears in this
Current Report on Form 8‑K/A of RPX Corporation.

s/ PricewaterhouseCoopers LLP

San Jose, California
April 8, 2016
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Independent Auditor's Report

To Management of RPX Corporation:

We have audited the accompanying consolidated financial statements of Inventus Solutions, Inc. and its subsidiaries which comprise the consolidated balance sheet as
of December 31, 2015, and the related consolidated statements of comprehensive loss, of convertible redeemable preferred stock and stockholders’ deficit and of cash
flows for the year then ended.

Management’s Responsibility for the Consolidated Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the consolidated financial statements in accordance with accounting principles generally
accepted in the United States of America; this includes the design, implementation, and maintenance of internal control relevant to the preparation and fair presentation
of consolidated financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor’s Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the consolidated financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with auditing standards
generally accepted in the United States of America. Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the
consolidated financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the consolidated financial statements. The procedures selected
depend on our judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, whether due to fraud or error. In
making those risk assessments, we consider internal control relevant to the Company’s preparation and fair presentation of the consolidated financial statements in
order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company’s
internal control. Accordingly, we express no such opinion. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
significant accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the consolidated financial statements. We believe that the
audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

Opinion

In our opinion, the consolidated financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the financial position of Inventus Solutions, Inc. and its
subsidiaries as of December 31, 2015, and the results of their operations and their cash flows for the year then ended in accordance with accounting principles
generally accepted in the United States of America.

Emphasis of Matters

As described in Note 2 to the consolidated financial statements, the Company has restated its 2014 financial statements as of and for the year ended December 31,
2014 from the amounts previously reported on by other auditors.  We also have audited the restatement to the 2014 financial statements to correct for certain errors
described in Note 2.  In our opinion, such adjustments are appropriate and have been properly applied.  As the prior period financial statements have not been
presented herein, the restatement has been effected as an adjustment to the January 1, 2015 opening accumulated deficit balance. Our opinion is not modified with
respect to this matter.
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Also, as discussed in Note 1 to the consolidated financial statements, the Company changed the manner in which it accounts for debt issuance costs and deferred tax
assets and liabilities in 2015. Our opinion is not modified with respect to this matter.

/s/ PricewaterhouseCoopers LLP

San Jose, California

April 8, 2016
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Inventus Solutions, Inc.
Consolidated Balance Sheet
December 31, 2015
(in thousands, except share and par value data)

Assets  
Current assets  

Cash $ 6,183
Accounts receivable, net 12,855
Prepaid expenses and other current assets 1,414

Total current assets 20,452

Long term assets  
Property and equipment, net 3,102
Customer relationships, net 45,626
Other intangibles, net 8,240
Goodwill 34,553
Other long term assets 228

Total assets $ 112,201

  
Liabilities, convertible redeemable preferred stock and stockholders' deficit  

Current liabilities  
Accounts payable and accrued liabilities $ 4,403
Accrued compensation 1,925
Deferred acquisition purchase price 3,145
Current maturities - term loan 2,900
Current maturities - capital lease obligations 560

Total current liabilities 12,933

Long term liabilities  
Term loan 51,579
Subordinated debt - related party (Note 15) 20,486
Capital lease obligations 536
Deferred acquisition purchase price 1,391
Deferred tax liability 4,109
Other long term liabilities 473

Total long term liabilities 78,574
  

Commitments and contingencies (Note 7, 8) —
  

Convertible redeemable preferred stock  
Series A-1 Preferred stock, $0.0001 par value; 41,000,000 authorized shares, 39,525,116 issued and outstanding (aggregate liquidation
preference of $46,691) 36,500
Series A-2 Preferred stock, $0.0001 par value; 7,000,000 authorized shares, 6,975,020 issued and outstanding (aggregate liquidation
preference of $9,818) 9,047

Total convertible redeemable preferred stock 45,547
  

Stockholders' equity  
Series A Common stock, $0.0001 par value; 57,500,000 authorized shares, 7,000,000 issued and outstanding 1
Series B Common stock, $0.0001 par value; 5,200,000 authorized shares, 119,723 issued and outstanding —
Additional paid-in capital 99
Accumulated other comprehensive loss (110)
Accumulated deficit (24,843)

Total stockholders' deficit (24,853)

Total liabilities, convertible redeemable preferred stock, and stockholders' deficit $ 112,201

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.
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Inventus Solutions, Inc.
Consolidated Statement of Comprehensive Loss
Year Ended December 31, 2015
(in thousands)

Revenue $ 49,442
Cost of revenue 19,195
Operating expenses:  

Sales and marketing 8,652
General and administrative (including $0.9 million of related party expenses, Note 15) 20,436

Total operating expenses 29,088
Income from operations 1,159
Other expenses:  

Interest expense (including $2.7 million of related party interest expense, Note 15) 6,561
Loss on early extinguishment of debt 1,352
Other 532

Total other expenses 8,445
Loss before income taxes (7,286)
Income tax provision 427
Net loss (7,713)
Foreign currency translation adjustments, net 110

Total comprehensive loss $ (7,823)

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.
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Inventus Solutions, Inc.
Consolidated Statement of Convertible Redeemable Preferred Stock and Stockholders’ Deficit
Year Ended December 31, 2015
(in thousands, except share data)

                      Accumulated   
 Series A-1  Series A-2   Series A  Series B  Additional    Other   
 Preferred Stock  Preferred Stock   Common Stock  Common Stock  paid-in  Accumulated  Comprehensive   
 Shares  Amount  Shares  Amount   Shares  Amount  Shares  Amount  capital  Deficit  Loss  Total
Balances at
December 31,
2014 39,525,116  $36,500  —  $ —   7,000,000  $ 1  —  $ —  $ 10  $ (10,388)  $ —  $(10,377)

Restatement
(Note 2)                    (6,742)    (6,742)

Balances at
January 1, 2015 39,525,116  $36,500  —  $ —   7,000,000  $ 1  —  $ —  $ 10  $ (17,130)  $ —  $(17,119)

Issuance of
preferred -
Unified —  —  6,975,020  9,047   —  —  —  —  —  —  —  —
Stock-based
compensation —  —  —  —   —  —  —  —  61  —  —  61
Foreign
currency
translation —  —  —  —   —  —  —  —  —    (110)  (110)
Stock option
exercise —  —  —  —   —  —  119,723  —  28  —  —  28
Net loss —  —  —  —   —  —  —  —  —  (7,713)    (7,713)

Balances at
December 31,
2015 39,525,116  $36,500  6,975,020  $ 9,047   7,000,000  $ 1  119,723  $ —  $ 99  $ (24,843)  $ (110)  $(24,853)
 

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.
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Inventus Solutions, Inc.
Consolidated Statement of Cash Flows
Year Ended December 31, 2015
(in thousands)

Cash flows from operating activities  
Net loss $ (7,713)
Adjustments to reconcile net loss to net cash provided by operating activities  

Depreciation and amortization 10,250
Stock-based compensation 61
Early extinguishment of debt 1,304
Amortization of deferred financing fees 341
Interest - non-cash 1,085
Deferred income taxes (104)
Unrealized foreign currency loss 492
Loss on sale of assets 5

Changes in assets and liabilities, net of acquisitions  
Accounts receivable, net (1,304)
Prepaid expenses and other assets (123)
Accounts payable and accrued liabilities (1,302)

Net cash provided by operating activities 2,992
  

Cash flows from investing activities  
Purchases of property and equipment (719)
Cash paid for business acquisitions, net of cash acquired (22,187)

Net cash used in investing activities (22,906)
  

Cash flows from financing activities  
Deferred acquisition consideration paid (1,680)
Proceeds from term loan 58,000
Proceeds from subordinated debt 18,557
Payment of deferred financing fees (1,615)
Payments of principal on term loan (49,988)
Payments of capital leases (554)
Proceeds from the exercise of stock options 28

Net cash provided by financing activities 22,748
  
Effect of exchange rate changes on cash (94)
  

Net increase in cash 2,740
  

Cash at beginning of period 3,443

Cash at end of period $ 6,183

  

Supplemental disclosures of cash flow information  
Cash paid for interest $ 4,923
Cash paid for taxes, net 606

  

Non-cash investing and financing activities  
Consideration issued for business acquisition $ 10,090
Fixed assets purchased and accrued but not paid 555
Unpaid cash consideration for business acquisition 4,536

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.
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Inventus Solutions, Inc.
Notes to Condensed Consolidated Financial Statements

1. Description of Operations and Summary of Significant Accounting Policies

Company Overview
Inventus Solutions, Inc. (also referred to herein as “Inventus” or the “Company”) is a leading provider of discovery management focused on helping clients reduce the
costs and risks associated with the discovery process through the effective use of technology solutions. The Company’s services include data hosting and backup, data
processing and collection, project management, document review and traditional document production. The Company’s solutions are designed to streamline the
administration of litigation, investigations, regulatory compliance and related matters. Customers are typically leading law firms and corporate legal departments.
Inventus is headquartered in Chicago, Illinois.

The Company commenced operations on June 12, 2013, upon the closing of a transaction whereby EDD Holdings, LLC, a Delaware limited liability company controlled
by affiliates of Clearlake Capital Group, acquired 100% of the member rights of Inventus. Since then, the Company has expanded operations through acquisitions of
complementary businesses. Recent acquisitions include Teris LLC ("Teris") in 2013 and Unified OS Limited ("Unified") in 2015.

Principles of Consolidation
The consolidated financial statements have been prepared in accordance with accounting principles generally accepted in the United States (“U.S. GAAP”) and include
the accounts of the Company and its wholly owned subsidiaries, Inventus, LLC, Teris and Unified. Intercompany transactions and balances have been eliminated in
consolidation.

New Accounting Pronouncements

In February 2016, the Financial Accounting Standards Board (“FASB”) issued Accounting Standards Update ("ASU") No. 2016-02, Leases (Topic 842) (“ASU 2016-
02”), which requires lessees to put most leases on their balance sheets but recognize the expenses on their income statements in a manner similar to current practice.
ASU 2016-02 states that a lessee would recognize a lease liability for the obligation to make lease payments and a right-to-use asset for the right to use the underlying
asset for the lease term. The new standard is effective for interim and annual periods beginning after December 15, 2019 and early adoption is permitted. The
Company is currently evaluating the impact of the adoption of ASU 2016-02.

During November 2015, the FASB issued ASU 2015-17, Balance Sheet Classification of Deferred Taxes (“Topic 740”), which simplifies the presentation of deferred
income taxes. This standard requires an entity to classify deferred tax assets and liabilities as non-current within a classified statement of financial position. ASU 2015-
17 is effective for financial statements issued for annual periods beginning after December 15, 2016, and interim periods within those annual periods. This standard
may be applied either prospectively to all deferred tax assets and liabilities or retrospectively to all periods presented. Early application is permitted as of the beginning
of the interim or annual reporting period. The Company elected to prospectively adopt the accounting standard in 2015. The impact to the Company's consolidated
balance sheet is a reclassification of deferred tax assets of $53 thousand (net of valuation allowance of $7.8 million) to non-current deferred tax liabilities.

In April 2015, FASB issued ASU 2015-03, Simplifying the Presentation of Debt Issuance Costs, which changes the presentation of debt issuance costs in financial
statements. ASU 2015-03 requires an entity to present such costs in the balance sheet as a direct deduction from the related debt liability rather than as an asset.
Amortization of debt issuance costs will continue to be reported as interest expense. ASU 2015-03 is effective for annual reporting periods beginning after December
15, 2015. Early adoption is permitted. The Company elected to adopt the accounting standard in 2015 and reclassified $1.3 million and $0.3 million of debt issuance
costs from other assets to the term loan and subordinated debt, respectively.

In May 2014, the FASB issued ASU 2014-09, Revenue from Contracts with Customers (Topic 606) (“ASU 2014-09”), which will supersede most existing revenue
recognition guidance in U.S. GAAP once it becomes effective. ASU 2014-09 requires an entity to recognize revenues when promised goods or services are transferred

7



to customers in an amount that reflects the consideration that is expected to be received for those goods or services. ASU 2014-09 defines a five-step process to
achieve this core principle and, in doing so, it is possible more judgment and estimates may be required within the revenue recognition process than is currently
required under existing U.S. GAAP including identifying performance obligations in the contract, estimating the amount of variable consideration to include in the
transaction price and allocating the transaction price to each separate performance obligation. ASU 2014-09 will be effective for annual and interim periods beginning
after December 15, 2018 and early adoption is permitted for annual and interim periods beginning after December 15, 2016. The Company is currently evaluating the
impact of the adoption of ASU 2014-09.

Use of Estimates
The preparation of financial statements in conformity with U.S. GAAP requires management to make estimates and assumptions that affect the reported amounts of
assets and liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities at the date of the consolidated financial statements. Estimates also affect the reported amount of
revenues and expenses during the periods reported. The Company bases its estimates on various factors and information which may include, but are not limited to,
history and prior experience, expected future results, new related events and current economic conditions, the results of which form the basis for making judgments
about the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. Actual results could differ materially from those estimates.

Significant estimates and assumptions made by management include the determination of:

• trade receivable allowance for doubtful accounts;

• the estimated economic useful lives assigned to fixed assets and intangible assets;

• the fair value of assets acquired and liabilities assumed in business combinations;

• recognition and measurement of current and deferred income taxes, any related valuation allowances, and uncertain tax positions; and

• the fair value of stock awards issued.

Concentration of Credit Risk and Significant Customers
The Company is subject to concentrations of credit risk principally attributable to cash and accounts receivable. The Company’s cash balances deposited in U.S. banks
are non-interest bearing and are insured up to the Federal Deposit Insurance Corporation (“FDIC”) limits. These cash balances could be impacted if the underlying
financial institutions fail or are subject to other adverse conditions in the financial markets.

No customer accounted for more than 10% of revenue or accounts receivables at December 31, 2015.

Cash
Cash includes cash on hand and in banks. The Company has no investments classified as cash equivalents at December 31, 2015.

Accounts Receivable
Accounts receivable are recorded at the invoiced amount and are non-interest-bearing. The Company maintains an allowance for doubtful accounts for potentially
uncollectible receivables, which was $0.4 million as of December 31, 2015. The allowance for doubtful accounts is based upon the expected ability to collect accounts
receivable. Accounts receivable are reviewed to identify specific customers with past-due balances with known disputes or collectability issues. In determining the
allowance for doubtful accounts, the Company makes judgments about the creditworthiness of significant customers based on ongoing credit evaluations.

Fair Value of Financial Instruments
The carrying amounts of financial instruments, including accounts receivable and accounts payable, approximate fair value due to their short maturities. The fair value
on the Company’s long-term obligations approximates fair value due to credit risk or current market rates, which approximates the effective interest rates on those
instruments.
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Long-Lived Assets
Property and equipment are stated at cost and depreciated on a straight-line basis over the estimated useful life of each asset or, for leasehold improvements, the
lesser of lease term or the estimated useful life. Property and equipment are reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances indicate that the
carrying amounts of assets may not be recoverable. The Company first evaluates recoverability of assets to be held and used by comparing the carrying amount of the
asset to the undiscounted expected future cash flows to be generated by the assets. If such assets are considered to be impaired, the impairment amount is then
calculated using a fair value-based test that compares the fair value of the asset to its carrying value. Long-lived assets were not impaired as of December 31, 2015
and no impairment losses were recorded for the year ended December 31, 2015.

Goodwill
The Company applies the provisions of Account Standards Codification (“ASC”) 805, Business Combinations (“ASC 805”), in accounting for its business acquisitions.
ASC 805 requires companies to separately recognize goodwill from the assets acquired and liabilities assumed, which are initially recorded at their acquisition date fair
values. The Company assesses goodwill for impairment on an annual basis on June 30 at a reporting unit level. A reporting unit is a component of a segment that
constitutes a business for which discrete financial information is available and for which operating results are regularly reviewed by management. The Company
considers the business as a whole to be the sole reporting unit. Goodwill is assessed between annual tests if events occur or circumstances change that would more
likely than not reduce the fair value of a reporting unit below its carrying value. These events or circumstances could include a significant change in the business
climate, a change in strategic direction, legal factors, operating performance indicators or a change in competitive environment.

For the year ended December 31, 2015, the Company elected to first assess the qualitative factors to determine whether it is more likely than not that the fair value of
its single reporting unit was less than its carrying amount as a basis for determining whether it was necessary to perform the two-step goodwill impairment test under
ASC Topic 350, Intangibles - Goodwill & Other (“ASC Topic 350”). This qualitative assessment evaluated factors including, but not limited to, economic market and
industry conditions, cost factors and the overall financial performance of the Company. No impairment charge was recorded as a result of the Company’s 2015 annual
impairment analysis.

Intangible Assets
Identifiable intangible assets resulting from business combinations consist of customer relationships, trade names and agreements not to compete. The Company
amortizes identifiable intangible assets over their estimated economic benefit period, generally from 18 months to 8 years. These definite-lived intangible assets are
reviewed for impairment whenever events or changes in circumstances have indicated that the carrying amount of these assets might not be recoverable. If it is
determined that events and circumstances warrant a change to the estimate of an identifiable intangible asset’s remaining useful life, then the remaining carrying
amount of the identifiable intangible asset would be amortized prospectively over that revised remaining useful life. Additionally, information resulting from other events
and circumstances may indicate that the carrying value of one or more identifiable intangible assets is not recoverable, which would result in recognition of an
impairment charge. The Company did not record an impairment charge for the year ended December 31, 2015.

Deferred Loan Fees
Incremental third-party costs related to establishing credit facilities are recorded as a debt discount and amortized over the term of the related debt. The unamortized
costs are included as a reduction of debt in the accompanying consolidated balance sheet. Amortization costs pertaining to the subordinated debt and term loan are
included as a component of interest expense in the accompanying consolidated statements of comprehensive income using the effective interest method. Total
amortization costs for the year ended December 31, 2015 were $0.3 million.

Income Taxes
The Company accounts for income taxes in accordance with ASC 740, Income Taxes. A deferred tax asset or liability is recognized for the anticipated future tax
consequences of temporary differences between the tax basis of assets or liabilities and their reported amounts in the financial statements and for operating loss
carryforwards.
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A valuation allowance is provided when, in the opinion of management, it is more likely than not that some portion or all of a deferred tax asset will not be realized.
Realization of the deferred tax assets is dependent upon the Company’s ability to generate sufficient future taxable income and, if necessary, execution of the
Company’s tax-planning strategies. In the event it is determined that sufficient future taxable income, taking into consideration tax-planning strategies, may not
generate sufficient taxable income to fully realize net deferred tax assets, the Company may be required to establish or increase valuation allowances by a charge to
income tax expense in the period such a determination is made. Deferred tax assets and liabilities are measured using enacted tax rates expected to apply to taxable
income in the years in which those temporary differences are expected to be recovered or settled. The effect on deferred tax assets and liabilities of a change in tax
rates is recognized in income in the period that includes the enactment date.

The Company follows the accounting guidance that prescribes a comprehensive model for how companies should recognize, measure, present, and disclose in their
financial statements uncertain tax positions taken or expected to be taken on a tax return. Tax positions are initially recognized in the financial statements when it is
more likely than not that the position will be sustained upon examination by the tax authorities. Such tax positions are initially and subsequently measured as the largest
amount of tax benefit that is greater than 50% likely of being realized upon ultimate settlement with the tax authority assuming full knowledge of the position and
relevant facts.

The Company does not anticipate the total amounts of unrecognized tax benefits will significantly increase or decrease in the next 12 months

Sales Tax

Sales taxes collected from customers are not considered revenue and are included in accounts payable and accrued liabilities until remitted to the taxing authorities

Revenue Recognition
The Company recognizes revenues in accordance with ASC 605, Revenue Recognition ("ASC 605"). Under ASC 605, revenue is recognized when persuasive
evidence of an arrangement exists, the related services are provided, the price is fixed or determinable, and collectability is reasonably assured.

The following is a description of the Company's significant sources of revenue:

• data hosting fees based on data stored and number of users;

• fees for month-to-month delivery of services, such as data processing (conversion of data into organized, searchable electronic database), project management
and data collection services;

• printing and binding services (paper-based services); and

• document review services which assist clients in the manual review of data responsive to a legal matter.

For each of the Company’s sources of revenue, the Company enters into an agreement with the customer detailing the scope of services to be performed, typically
over an indefinite period and is terminable at will by either party. The Company is entitled to all fees incurred for services performed. The Company’s services are
generally billed monthly based on unit prices and volumes for each element where services have been performed. The majority of the Company's revenues come from
two types of billing arrangements: usage based and fixed fee.

Usage based arrangements require the customer to pay based upon predetermined unit prices and volumes for data hosing, data processing and paper-based
services. Project management and review hours are billed based upon the number of hours worked by certain client-service processionals at agreed upon rates.

In fixed-fee billing arrangements, the Company agrees to a pre-established monthly fee over a specified term in exchange for various services. The fees are not tied to
the attainment of any contractually defined objectives and the monthly fee is nonrefundable.

The Company recognizes revenue in the accounting period for which the services are delivered. The timing of revenue recognition typically occurs at the time of billing
as billed amounts are based on actual services rendered during the month.
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Based on an evaluation of each element, the Company has determined that each deliverable has stand-alone value to the customer as each of the Company’s services
can be sold on a stand-alone basis by the Company and the services are available from other vendors. Additionally, the services do not carry a significant degree of
risk or unique acceptance criteria which would require a dependency on the performance of future services. The Company recognizes revenue from these
arrangements based on contractually stated prices. The Company allocates revenue to the various units of accounting in its arrangements based on the best estimate
of selling price for each unit of accounting, which are consistent with the stated prices in the arrangements.

The Company’s arrangements do not include any substantive general rights of return or other contingencies.

Stock-Based Compensation
The Company accounts for stock-based compensation for equity-settled awards issued to employees and directors under ASC 718, Compensation-Stock
Compensation (“ASC 718”). ASC 718 requires that stock-based compensation expense for equity-settled awards made to employees and directors be measured based
on the estimated grant date fair value and recognized over the requisite service period. The fair value of stock options is estimated as of the date of grant using the
Black-Scholes option-pricing model. Because stock-based compensation expense is based on awards ultimately expected to vest, it reflects estimated forfeitures.
Forfeitures are estimated at the time of grant and revised, if necessary, in subsequent periods if actual forfeitures differ from initial estimates. Previously recognized
expense is reversed for the portion of awards forfeited prior to vesting.

For all stock options granted to date, the Company calculated the expected term using the simplified method. The Company had limited information on its past volatility
and has a limited operating history. Therefore, it has estimated the volatility data based on a study of publicly traded industry peer companies. For purposes of
identifying these peer companies, the Company considered the industry, stage of development, size and financial leverage of potential comparable companies. The
risk-free interest rate is based on the yield available on U.S. Treasury zero-coupon issues similar in duration to the expected term of the equity-settled award.

Foreign Currency

Unified’s operations are headquartered in the United Kingdom where the local currency is the British Pound, which is their functional currency. Assets and liabilities are
translated at exchange rates prevailing at the balance sheet dates. Revenues, costs and expenses are translated into U.S. dollars using the daily average exchange
rates for the period. Gains and losses resulting from the translation of Unified’s financial statements are recorded as a component of accumulated other comprehensive
loss on the Company’s consolidated balance sheet.

Accounting for Contingencies
The Company may be involved in various legal proceedings from time to time in the ordinary course of business. Except for income tax contingencies, the Company
records accruals for contingencies to the extent their occurrence is probable and that the related liabilities are reasonably estimable.

2.    Restatement to the 2014 Consolidated Financial Statements

The consolidated financial statements as of and for the year ended December 31 2014 were audited by other independent auditors whose report dated May 20, 2015
expressed an unqualified opinion on those consolidated financial statements. The Company has restated the December 31, 2014 consolidated financial statements to
reflect a correction of the Company’s assessment of deferred tax assets. This correction resulted in a $6.3 million adjustment to recognize a full valuation allowance
which eliminated the recorded deferred tax assets as of December 31, 2014. For the year ended December 31, 2014, the correction of these errors changed the
reported amounts of the tax provision from a benefit of $2.8 million to an income tax provision of $3.5 million and net loss from $5.1 million to $11.8 million. Other
individually immaterial adjustments pertaining to the year ended December 31, 2014 were also identified which in aggregate resulted in an increase to the opening
accumulated deficit balance of $0.4 million. As the consolidated financial statements as of and for the year ended December 31, 2014 have not been presented herein,
the restatement has been effected as a $6.7 million increase to the opening accumulated deficit balance. These adjustments were audited in connection with the audit
of the December 31, 2015 consolidated financial statements.
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3.    Property and Equipment, Net
Property and equipment as of December 31, 2015, and estimated useful lives are as follows (amounts in thousands):

   Estimated useful life
Computer hardware and purchased software $ 2,414  3 - 5 years
Furniture and fixtures 1,416  5 - 7 years
Leasehold improvements 266  Up to length of lease
Vehicles 136  2 - 5 years

Total Property and equipment, gross 4,232   
Less: Accumulated depreciation and amortization (1,130)   

Total property and equipment, net $ 3,102   

Depreciation expense was $0.9 million for the year ended December 31, 2015 with $0.6 million included in cost of revenue and $0.3 million included in general and
administrative expenses in the consolidated statement of comprehensive loss.

Property and equipment include items under capital lease. As of and for the year ended December 31, 2015, assets acquired under capital leases had a cost basis,
depreciation expense and accumulated depreciation of $1.8 million, $0.4 million and $0.6 million, respectively.

4.    Business Combinations
On March 11, 2015, the Company acquired the stock of Unified, a London, England, limited company for total consideration of approximately $34.7 million, which
consisted of $23.2 million of cash, including $1.5 million of deferred consideration payable in March 2017, issuance of $9.0 million of Inventus preferred stock and the
issuance of $1.1 million of subordinated debt. Unified is an eDiscovery provider headquartered in London, England serving customers primarily in the United Kingdom,
continental Europe and Asia, providing services similar to the Company as well as document review services.

The following table summarizes the allocation of the consideration to the fair value of the assets acquired and liabilities assumed (in thousands):

Cash $ 1,034
Accounts Receivable 5,573
Other current assets 568
Property, plant and equipment 656
Identifiable intangible assets 25,328
Goodwill 7,941

Total assets acquired 41,100
Total liabilities assumed (6,427)

Fair value of assets acquired and liabilities assumed $ 34,673

The excess of the purchase consideration over the fair value of net tangible and identifiable intangible assets acquired was recorded as goodwill. Goodwill recorded as
a result of this acquisition is not deductible for tax purposes. Management believes that the goodwill represents the synergies expected from combining the service
offerings and broadening the geographic reach of the Company and Unified. Although the Company believes the assumptions and estimates that have been made are
reasonable and appropriate, they are based in part on historical experience and estimates which are inherently uncertain.
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Critical estimates used in the valuation of certain intangible assets that were acquired include but are not limited to:

• future expected cash flows from sales contracts/existing customers;
• the estimated rate of customer attrition;
• expected future costs;
• Unified's brand and competitive position, as well as assumptions about the period of time the acquired brand will continue to be used in the combined company’s

product portfolio;
• developed technology; and
• discount rates.

The estimated fair value assigned to the tangible assets, identifiable intangible assets, and assumed liabilities were based on management’s estimates and
assumptions.

The following table summarizes the components of the identifiable intangible assets acquired and their estimated useful lives by the Company in conjunction with the
acquisition of Unified (in thousands):

 Fair Value  Estimated
 Amount  useful life
Trade names $ 885  2.5 years
Developed technology 2,722  4 years
Customer relationships 21,721  8 years

Total identifiable intangible assets $ 25,328   

Under ASC 805-10, acquisition-related costs are not included as a component of consideration transferred but are required to be expensed as incurred. Acquisition-
related costs were $0.6 million for the year ended December 31, 2015 and are included in general and administrative expenses in the consolidated statement of
comprehensive loss.

5.    Intangible Assets, Net
The following table summarizes the changes in the carrying amount of definite-lived intangible assets for the year ended December 31, 2015 (in thousands):

Balance, beginning of the year $ 38,288
Additions to intangible assets related to business combination 25,328
Amortization expense (9,372)
Foreign currency translation (378)

Balance, end of the year $ 53,866

As of December 31, 2015, definite-lived intangible assets consisted of the following (in thousands):

 

Weighted-
Average 

Useful Lives 
(in years)  

Gross Carrying
Amount  

Accumulated
Amortization  Net Book Value

Trade names 7.5  $ 8,811  $ (2,811)  $ 6,000
Developed technology 4  2,671  (540)  2,131
Non-compete agreements 5.0  215  (107)  108
Customer relationships 7.8  60,279  (14,652)  45,627

Total definite-lived intangible assets   $ 71,976  $ (18,110)  $ 53,866

During the year ended December 31, 2015, amortization expense was $9.4 million. Amortization expense related to developed technology of $0.6 million is included in
cost of revenue in the consolidated statement of comprehensive loss. Amortization expense related to customer relationships, non-compete agreements and trade
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names of $8.8 million is included in general and administrative expenses in the consolidated statement of comprehensive loss.

The estimated future amortization expense related to intangible assets as of December 31, 2015, is as follows (in thousands):

2016 $ 9,886
2017 9,778
2018 9,511
2019 8,941
2020 8,292
Thereafter 7,458

Total estimated future amortization expense $ 53,866

6.    Goodwill
The following table summarizes the changes in the carrying amount of goodwill during the year ended December 31, 2015 (in thousands):

Balance, beginning of the year $ 26,756
Increase in goodwill related to business combination 7,941
Foreign currency translation (144)

Balance, end of the year $ 34,553

7.    Long-Term Obligations
The following table summarizes the long-term obligations outstanding for the year ended December 31, 2015 (in thousands):

Senior secured term loan $ 54,479
Subordinated debt 20,486
Capital lease obligations 1,096

Total long-term obligations, including current portion $ 76,061
  

Current maturities of long-term obligations  
Senior secured term loan 2,900
Capital lease obligations 560

Total current maturities of long-term obligations 3,460
  

Long-term obligations, less current maturities $ 72,601

Credit Agreements
2013 Credit Agreement

On September 19, 2013, the Company entered into a $58.5 million senior secured credit facility, consisting of a senior revolving loan in a principal amount equal to $7.5
million, maturing in September 2018, and a senior secured term loan in a principal amount equal to $51.0 million, maturing in September 2018 (the "2013 Credit
Agreement"). The senior revolving loan included a $1.0 million sublimit for the issuance of letters of credit.

The senior secured term loan and senior revolving loan bear interest as follows: (1) 3.75% plus prime rate, subject to a 2.25% floor, or (2) 4.75% plus one-, two-, three-
or six-month LIBOR rate, subject to a 1.25% LIBOR floor. All borrowings under the 2013 Credit Agreement were repaid in March 2015, which resulted in a loss on
extinguishment of debt of $1.4 million, and the 2013 Credit Agreement was terminated. See the section “2015 Credit Agreement” below for further details.
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2015 Credit Agreement

On March 10, 2015, the Company entered into a $62.0 million senior secured credit facility, consisting of a revolving loan in a principal amount equal to $4.0 million and
a term loan in a principal amount of $58.0 million, both maturing in December 2019 (the "2015 Credit Agreement"). The revolving loan includes a $1.0 million sublimit
for the issuance of letters of credit. As of December 31, 2015, no borrowings were outstanding under the revolving facility and $0.3 million of letters of credit had been
issued. The term loan requires quarterly principal payments of $0.7 million which began in June 2015 with the remaining balance payable at maturity.

During the term of the 2015 Credit Agreement, the Company has the right, subject to compliance with the covenants specified in the 2015 Credit Agreement, to
increase the term loan by an additional $15.0 million. The 2015 Credit Agreement is collateralized by the assets of the Company and, 100% and 65% of the equity
interests in the Company’s domestic and foreign subsidiaries, respectively.

Proceeds from the term loan were used to (1) repay borrowings and interest outstanding under the 2013 Credit Agreement (2) partially finance the Unified acquisition
and related transaction costs and (3) provide working capital.

The term loan and revolving loan bear interest depending on the Company’s interest rate election, as follows: (1) 3.50% plus the higher of prime rate, federal funds rate
plus 0.5% and one month LIBOR with a 1.0% minimum or (2) 4.50% plus one-, two-, three- or six month LIBOR rate, subject to a 1.00% LIBOR floor. Interest is payable
based on the length of the loan election. As of December 31, 2015, all outstanding borrowings under the term loan were based on three-month LIBOR, subject to the
1.00% floor for an interest rate of 5.50%.

The 2015 Credit Agreement contains certain annual mandatory prepayment terms based on a percentage of excess cash flow, as defined, commencing with
measurement for the nine months ending December 31, 2015 and initial payment, if any in 2016.

The 2015 Credit Agreement contains financial covenants related to net leverage ratio and fixed charge ratio, as defined, which is not permitted to exceed certain levels,
as well as other customary covenants related to limitations on (i) creating liens, debt, guarantees or other contingent obligations, (2) engaging in mergers and
acquisitions, (3) paying dividends and other distributions to, redeeming and repurchasing securities from equity holders and (4) engaging in certain transactions with
affiliates, in each case subject to customary exceptions. The Company was in compliance with its financial covenants at December 31, 2015

All borrowings under the 2015 Credit Agreement were repaid in January 2016, and the 2015 Credit Agreement was terminated. See Note 16 "Subsequent Events" for
further details.

Subordinated Notes

On March 10, 2015, the Company issued $20.0 million of unsecured subordinated notes to its owners, including $1.1 million issued to the stockholders and employees
of Unified as part of the consideration for the Unified acquisition. The subordinated notes mature in March 2020 with no principal payments due until maturity. The
subordinated notes are junior to loans under the 2015 Credit Agreement, contain standard representations, warranties, and no financial covenants.

The proceeds from the subordinated notes were used to partially finance the Unified acquisition.

The subordinated notes bear interest at 16%, which consists of 11% payable quarterly in cash and 5% payable in kind, being added to the subordinated notes balance
each quarter.

The subordinated notes were repaid in January 2016. See Note 16 "Subsequent Events" for further details.
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Contractual Obligations
The Company has various contractual obligations impacting its liquidity. The following represents its contractual obligations as of December 31, 2015 (in thousands):

 Total  2016  2017  2018  2019  2020(4)

Senior secured term loan(1) $ 54,479  $ 2,563  $ 2,563  $ 2,563  $ 46,790  $ —
Deferred acquisition purchase price obligation(2) 4,740  3,260  1,480  —  —  —
Subordinated Debt(1) 20,486  —  —  —  —  20,486
Other (3) 20,604  5,350  5,181  5,027  4,858  188

Total $ 100,309  $ 11,173  $ 9,224  $ 7,590  $ 51,648  $ 20,674
(1) Amount includes amortization of the deferred financing fee. The amortization of the deferred financing fee is classified as long term in the consolidated balance sheet.
(2) Amount excludes imputed interest.
(3) Amount includes interest payments on the term loan and subordinated debt.
(4) No principal payments are due beyond 2020.

8.    Leases
The Company leases certain equipment and vehicles under capital leases that generally require monthly payments, with final maturity dates during various periods
through 2019. The Company will incur $0.1 million of interest expense over the remaining lease term.

The Company has non-cancelable operating leases for office space at various locations that expire at various times through 2024. Certain of the Company’s facility
leases provide for schedule rent increases during the lease term. Rent expense is recognized on a straight-line basis over the lease term. Total rent expense for the
year ended December 31, 2015 was $1.5 million. Total sublease income for the year ended December 31, 2015 was $0.1 million.

Future minimum lease payments and sublease income are as follows (in thousands):

       

  Capital  Operating  Sublease
  Leases  Leases  Income
Year ending December 31,       
2016  $ 549  $ 1,289  $ 126
2017  395  1,174  126
2018  160  1,129  126
2019  64  904  126
2020  —  619  84
Thereafter  —  838  —
Total minimum lease payments and income  1,168  $ 5,953  $ 588

Less: amount representing interest  (72)     

Present value of capital lease obligations  $ 1,096     

9.    Stockholders' Equity
The Company’s authorized shares at December 31, 2014 included 41,000,000 shares of A-1 Preferred, 55,200,000 shares of Class A Common and 5,200,000 of Class
B Common. The A-1 Preferred holder is entitled to a 10% annual dividend, compounded quarterly, when declared by the Company’s board of directors (non-
cumulative), is convertible into Class A Common on a one-for-one basis, has voting rights with Class A Common on an if-converted basis, and has preference in
distributions of proceeds over Class A Common and Class B Common
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upon a liquidity event. As of December 31, 2015, the Series A-1 Preferred liquidation preference was approximately $46.7 million, which includes $1.00 per issued
share plus accumulated dividends. Class B Common has no voting rights.

In March 2015, the Company authorized an increase in the number of authorized Class A Common Stock to 57,500,000 shares and authorized 7,000,000 of Preferred
Stock designated as “Series A-2 Preferred Stock”. The Series A-2 Preferred Stock was issued in connection with the Unified acquisition. Inventus issued 6,975,020
shares of Series A-2 Preferred Stock and Subordinated Notes as described in Note 7 in exchange for the equity interest in Unified. The A-2 Preferred holder is entitled
to a 10% annual dividend, compounded quarterly, when declared by the Company’s board of directors (non-cumulative), is convertible into Class A Common on a one-
for-one basis, has voting rights with Class A Common on an if-converted basis, and has preference in distributions of proceeds over Class A Common and Class B
Common upon a liquidity event. As of December 31, 2015, the Series A-2 Preferred liquidation preference was approximately $9.8 million, which includes $1.30 per
issued share plus accumulated dividends. Class B Common has no voting rights.

Liquidity events include (i) the sale or merger of the Company whereby another party obtains a majority voting interest, (ii) the sale of substantially all of the assets of
the Company or (iii) the liquidation or dissolution of the Company. The Company has included the preferred stock in the mezzanine section in the consolidated balance
sheet as the preferred shares are subject to mandatory liquidation in the event a liquidity event is triggered which is outside the control of the Company. On January 22,
2016, a liquidity event was triggered with the RPX acquisition as discussed in the “Subsequent Events” note. Preferred stock may be converted in Class A Common at
the election of the preferred holder at the original issuance price. In the event the Company is deemed to have sold common stock at an effective price below the
original issuance price, the Series A-1 and Series A-2 Preferred Stock original issuance price would be reduced, as defined. The Series A-1 and Series A-2 Preferred
Stock automatically converts into shares of Class A Common upon (i) the affirmative vote of the majority of the Series A-1 and Series A-2 Preferred Stock holder or (ii)
the closing of a firmly underwritten public offering of stock in which the gross proceeds to the Company, before customary fees, are at least $30.0 million and have been
listed on the New York Stock Exchange or NASDAQ Global Market.

10.    Share Option Plan
The Company’s 2014 Equity Incentive Plan (the Plan), which is shareholder-approved, permits the grant of share options and shares to its employees as defined in the
individual options agreements. The Company believes that such awards better align the interests of its employees with those of its Stockholders. Option awards are
granted with an exercise price equal to the market price of the Company’s stock at the date of grant, as determined by the Company’s board of directors. Option awards
generally vest based on continuous service, change of control events, as defined in the Plan, certain performance-based criteria and have 10-year contractual terms.
Certain option and share awards provide for accelerated vesting if there is a change in control, as defined in the Plan. The RPX Acquisition discussed in the
“Subsequent Events” note triggered an acceleration of vesting for the Company’s outstanding options.

The fair value of each option granted during the year ended December 31, 2015 was estimated on the date of grant using the Black-Scholes option-pricing model with
the following weighted-average assumptions:

Expected volatility 37.00%
Risk free rate 1.99%
Dividend yield 0.00%
Expected term (in years) 8.10
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A summary of option activity under the Plan as of December 31, 2015 and changes during the year then ended is presented below (shares in thousands):

   Options Outstanding
       Weighted
 Shares    Weighted  Average
 Available    Average  Remaining
 for  Shares  Exercise  Contractual Term
 Grant  Outstanding  Price  (in years)
Balances at December 31, 2014 3,205  1,964  $ 0.24  9.4

Options granted (1,422)  1,422  0.52  9.2
Options exercised —  (120)  0.24  —
Options cancelled 630  (630)  0.24  8.5

Balances at December 31, 2015 2,413  2,636  $ 0.39  8.8

The weighted-average grant-date fair value of options granted during the year ended December 31, 2015 was $0.23. The total intrinsic value of options exercised
during the year ended December 31, 2015 was $34 thousand. The total number of vested and exercisable shares at December 31, 2015 was 210,009 with a weighted-
average exercise price of $0.43 for the year ended December 31, 2015 with an estimated 25% forfeiture rate.

Stock-based compensation expense related to stock options granted to employees was $0.1 million for the year ended December 31, 2015.

11.    Employee Benefit Plan
The Company has a defined contribution 401(k) plan that covers substantially all employees who have completed one year of service. Employees may contribute up to
15% of total compensation to the plan, subject to certain limits. The Company makes matching contributions equal to 25% of the employees’ 401(k) deferrals on up to
10% of compensation. Plan expense was $0.1 million for the year ended December 31, 2015.

12.    Income Taxes
The provision for income taxes for the year ended December 31, 2015, included the following (in thousands):

Current  
State $ 66
Foreign 465
 $ 531

Deferred  
Foreign $ (104)

Total deferred expense (104)

Provision for income taxes $ 427
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The tax effects of temporary differences that give rise to significant portions of deferred tax assets and deferred tax liabilities on the consolidated balance sheet are as
follows at December 31, 2015 (in thousands):

Deferred tax assets  
Deferred Rent $ 163
Allowance for doubtful accounts/other 67
Accrued vacation 83
Interest 384
Intangible Assets 3,344
Foreign currency loss 210
Stock-based compensation 24
Net operating loss carryforwards 3,597

Total deferred tax assets 7,872
Valuation allowance (7,819)

Net deferred tax assets 53
  

Deferred tax liabilities  
Property and equipment (213)
Intangible assets (3,949)

Net deferred tax liabilities (4,162)
  

Net deferred tax liability $ (4,109)

The Company filed its U.S. federal and state income tax returns for 2013 and 2014. These returns will be subject to examination through 2018 and 2019, respectively.
At December 31, 2015, the Company estimated that it had federal and state net operating loss carry forwards of $9.2 million and $8.6 million, respectively, which will
expire at various times between 2025 and 2035.

The Company assesses whether valuation allowances should be established against deferred tax assets based on the consideration of all positive and negative
available evidence, using a "more likely than not" standard. In making such assessments, significant weight is to be given to evidence that can be objectively verified
such as historical operating results and current trends. During the year ended December 31, 2015, the Company has concluded that a valuation allowance was
required due to three years of historical cumulative losses in the U.S. The recent continuing U.S. tax loss is a significant factor in its assessment as it is objectively
verifiable, and therefore, is considered significant negative evidence.

Other evidence evaluated is the Company’s expectation of future taxable income, which includes forecasted revenue growth and other factors such as strategic
initiatives and industry trends. However, three-year historical cumulative losses are one of the most objectively verifiable forms of negative evidence and although
estimating future earnings would be positive evidence, such forecasts are not objectively verifiable and are accordingly given less weight when compared to a three-
year historical cumulative loss and recent continuing loss. On the basis of this evaluation, as of December 31, 2015, the Company has recorded a valuation allowance
of $7.8 million against its applicable U.S. net deferred tax assets, including U.S. federal and state loss carry forwards.

U.S. income and foreign withholding taxes have not been recognized on the excess of earnings for financial reporting over the tax basis of investments in foreign
subsidiaries that are essentially permanent in duration. Generally, such earnings become subject to U.S. taxation upon the remittance of dividends or a sale or
liquidation of the foreign subsidiary. The amount of such excess totaled approximately $6.0 million at December 31, 2015. It is not practicable to estimate the amount of
any deferred tax liability related to this amount.
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13.    Foreign Currency

Gains and losses from foreign currency transactions are recognized as other expenses in the consolidated statement of comprehensive loss. The total foreign currency
loss included in the consolidated statement of comprehensive loss and classified as other expense was $0.5 million for the year ended December 31, 2015.

14.    Litigation
From time to time, the Company is involved in legal proceedings and litigation arising in the ordinary course of business. As of the date of these financial statements,
the Company is not a party to any other litigation or legal proceeding that, in the current opinion of management, could have a material adverse effect on its financial
position, results of operations, or cash flows. However, due to the risks and uncertainties inherent in legal proceedings, actual results could differ from current expected
results.

15.    Related Party Transactions
The Company pays management fees periodically to its owners for services provided, including, but not limited to, merger and acquisition review, debt financing and
operational advice. For the year ended December 31, 2015 management fee expense was $0.9 million and is included in general and administrative expenses in the
consolidated statement of comprehensive loss.

The Company also issued $20 million of unsecured subordinated notes to its owners. See the Note 7 for further details.

16.    Subsequent Events
The Company has evaluated for subsequent events through April 8, 2016, the date these financial statements were available to be issued. The following subsequent
events were identified for disclosure:

RPX Acquisition

On January 22, 2016, 100% of the outstanding common and preferred shares of Inventus were acquired by RPX Corporation (“RPX”) and National Acquisition Corp., a
Delaware corporation and a wholly-owned subsidiary of RPX for an aggregate purchase price of $232 million, less certain transaction expenses and subject to
customary working capital adjustments. The Company incurred $1.3 million in transaction costs through December 31, 2015 related to the RPX acquisition and is
included in general and administrative in the consolidated statement of comprehensive loss.

The Company’s outstanding debt under the 2015 Credit Agreement and subordinated notes were fully paid off by the Company upon the closing of the transaction. The
Company repaid $57.5 million and $21 million (inclusive of interest) to pay-off the term loan and subordinated debt, respectively.
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EXHIBIT 99.2
 

RPX CORPORATION
UNAUDITED PRO FORMA CONDENSED COMBINED FINANCIAL STATEMENTS

The following unaudited pro forma condensed combined financial statements are based on the historical consolidated financial statements of RPX Corporation
(hereinafter referred to as the "Company" or "RPX" or "we" and similar terms unless the context indicates otherwise) and Inventus Solutions, Inc. ("Inventus") and are
adjusted to give effect to the January 22, 2016 acquisition of Inventus. The unaudited pro forma condensed combined statements of operations for the year ended
December 31, 2015 give effect to the acquisition of Inventus as if it had occurred on January 1, 2015. The unaudited pro forma condensed combined balance sheet as
of December 31, 2015 gives effect to the acquisition of Inventus as if it had occurred on December 31, 2015.

The acquisition has been accounted for using the acquisition method of accounting in accordance with Accounting Standards Codification ("ASC") 805 - Business
Combinations. Under the acquisition method of accounting, the total purchase consideration of the acquisition is allocated to the tangible assets and identifiable
intangible assets and liabilities assumed based on their relative fair values. The excess of the purchase consideration over the net tangible and identifiable intangible
assets is recorded as goodwill. The purchase price allocation is preliminary because valuation of the net tangible and identifiable intangible assets is still being finalized.
Accordingly, the pro forma adjustments related to the purchase price allocation and certain other adjustments are preliminary and have been made solely for the
purpose of preparing the unaudited pro forma condensed combined financial statements. The estimates and assumptions are subject to change during the
measurement period (up to one year from the acquisition date).

The pro forma condensed combined financial statements do not necessarily reflect what the combined companies' financial condition or results of operations would
have been had the acquisition occurred on the dates indicated. They also may not be useful in predicting the future financial condition and results of operations of the
combined company. The actual financial position and results of operations may differ significantly from the pro forma amounts reflected herein due to a variety of
factors.

The unaudited pro forma condensed combined financial statements have been prepared for illustrative purposes only and are not intended to represent or be
indicative of the consolidated financial position or results of operations in future periods or the results that actually would have been achieved if RPX and Inventus had
been a combined company during the period presented. The actual financial position and results of operations may differ significantly from the pro forma amounts
reflected herein due to a variety of factors. The unaudited pro forma condensed combined statement of operations does not reflect any operating efficiencies and/or
cost savings that RPX may achieve with respect to the combined companies.

These unaudited pro forma condensed combined financial statements should be read in conjunction with RPX's historical consolidated financial statements and
accompanying notes included in its Annual Report on Form 10-K for the fiscal year ended December 31, 2015, as well as Inventus's historical consolidated financial
statements and related notes for the year ended December 31, 2015 which are included as Exhibit 99.1 to this Current Report filed on Form 8-K/A.
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RPX CORPORATION
PRO FORMA CONDENSED COMBINED BALANCE SHEET

As of December 31, 2015
(in thousands)

(unaudited)
        

 Historical  Pro Forma
Adjustments

   Pro Forma
Combined RPX  Inventus     

Assets          
Current assets:          

Cash and cash equivalents $ 94,983  $ 6,183  $ (61,295)  A, J  $ 39,871

Short-term investments 231,015  —  (170,705)  J  60,310

Restricted cash 701  —  —   701

Accounts receivable, net 13,905  12,855  —   26,760

Prepaid expenses and other current assets 12,643  1,414  —   14,057

Total current assets 353,247  20,452  (232,000)   141,699

Patent assets, net 254,560  —  —   254,560

Property and equipment, net 4,733  3,102  —   7,835

Intangible assets, net 1,801  53,866  13,734  B  69,401

Goodwill 19,978  34,553  118,071  B  172,602

Restricted cash, less current portion 727  —  —   727

Deferred tax assets, less current portion 16,619  —  3,710  K  20,329

Other assets 6,896  228  —   7,124

Total assets $ 658,561  $ 112,201  $ (96,485)   $ 674,277

          

Liabilities and stockholders’ equity      
Current liabilities:          

Accounts payable and accrued liabilities $ 15,801  $ 6,328  $ 13,249  F  $ 35,378

Deferred revenue 110,921  —  —   110,921

Deferred payment obligations 2,383  —  —   2,383

Current maturities - term loan —  2,900  (2,900)  G  —

Other current liabilities 467  3,705  (3,145)  G  1,027

Total current liabilities 129,572  12,933  7,204   149,709

Deferred revenue, less current portion 4,731  —  —   4,731

Term loan and subordinated debt —  72,065  (72,065)  G  —

Deferred tax liability —  4,109  (4,109)  K  —

Other liabilities 7,779  2,400  (1,391)  G  8,788

Total liabilities 142,082  91,507  (70,361)   163,228

          

Convertible redeemable preferred stock —  45,547  (45,547)  E  —

          

Stockholders’ equity:          
Common stock 5  1  (1)  E  5

Additional paid-in capital 344,610  99  (99)  E  344,610

Retained earnings 172,115  (24,843)  19,413  E, F, K  166,685

Accumulated other comprehensive loss (251)  (110)  110  E  (251)

Total stockholders’ equity (deficit) 516,479  (24,853)  19,423  E  511,049
Total liabilities, convertible redeemable preferred stock, and
stockholders’ deficit $ 658,561  $ 112,201  $ (96,485)   $ 674,277

See accompanying Notes to Unaudited Pro Forma Condensed Combined Financial Statements.
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RPX CORPORATION
PRO FORMA CONDENSED COMBINED STATEMENTS OF OPERATIONS

For the year ended December 31, 2015
(in thousands, except per share data)

(unaudited)
            

 Historical  Unified  Pro Forma
Adjustments

   Pro Forma
Combined RPX  Inventus  Adjustments     

     Note 2       
Revenue $ 291,881  $ 49,442  $ 2,931  $ —   $ 344,254

Cost of revenue 148,858  19,195  1,303  1,545  C  170,901

Selling, general and administrative expenses 77,428  29,088  1,263  (4,234)  C, D  103,545

Gain on sale of patent assets, net (592)  —  —  —   (592)

Operating income 66,187  1,159  365  2,689   70,400

Other income (expense), net (688)  (8,445)   6,985  G, H  (2,148)

Income (loss) before provision for income taxes 65,499  (7,286)  365  9,674   68,252

Provision for income taxes 26,077  427  73  (4,058)  I, K  22,519

Net income (loss) $ 39,422  $ (7,713)  $ 292  $ 13,732   $ 45,733

            

Net income per share:            
Basic $ 0.72         $ 0.84

Diluted $ 0.71         $ 0.83

Weighted-average shares used in computing net income per
share:            

Basic 54,432         54,432

Diluted 55,410         55,410

See accompanying Notes to Unaudited Pro Forma Condensed Combined Financial Statements.
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RPX CORPORATION
NOTES TO UNAUDITED PRO FORMA CONDENSED COMBINED FINANCIAL STATEMENTS

The unaudited pro forma condensed combined balance sheet combine the positions of RPX and Inventus as if the acquisition had occurred on December 31, 2015
and the condensed combined statement of operations for the year ended December 31, 2015 combine the results of operations of RPX and Inventus as if the
acquisition had occurred on January 1, 2015.

1. Acquisition of Inventus Solutions, Inc.

On January 22, 2016, RPX and National Acquisition Corp., a Delaware corporation and our wholly-owned subsidiary (the “Merger Sub”), completed a transaction
in which Inventus became our wholly-owned subsidiary pursuant to a previously-announced Agreement and Plan of Merger (the “Merger Agreement”) entered into on
December 13, 2015 among RPX, Merger Sub, Inventus and Inventus Intermediate, LLC, a Delaware limited liability company, as principal stockholder of Inventus and
as the representative of Inventus's stockholders and holders of vested options. The acquisition was accomplished by RPX's purchase of all of the outstanding
membership interests of Inventus for an aggregate consideration of $232 million, net of adjustments for Inventus's cash and working capital (the "Consideration"),
subject to adjustment pursuant to customary post-closing net working capital adjustment procedures.

Inventus is a discovery management solutions provider and this acquisition is expected to expand RPX's business into the litigation discovery management
market.

The following table summarizes the cash paid and the preliminary estimated fair values of the assets and the liabilities assumed as if the acquisition of Inventus
occurred on December 31, 2015 (in thousands):

Preliminary purchase price allocation
    

 
Preliminary Estimated Fair

Value  Estimated useful life

Total estimated consideration transferred $ 232,000   
    

Cash and cash equivalents 6,183   
Accounts receivable, net 12,855   
Prepaid taxes and other current assets 1,414   
Property and equipment, net 3,102   
Deferred income taxes, net   
Intangible assets:    

Customer relationships 58,000  9 - 10 years
Trademarks 3,200  1 - 6 years
Developed technology 6,400  3 years

Other long-term assets 228   
Accounts payable and accrued liabilities (6,328)   
Capital lease obligations (1,096)   
Deferred tax liabilities (4,109)   
Other long-term liabilities (473)   
Net assets acquired 79,376   
    

Goodwill $ 152,624   

The goodwill recorded is primarily attributable to the Company's opportunity to expand into the litigation discovery management market and is not expected to be
deductible for tax purposes. The preliminary purchase
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price allocation has been used to prepare pro forma adjustments in the pro forma condensed combined balance sheet and statement of operations. The final purchase
price allocation will be determined when the Company has finalized its valuations and necessary calculations. The final allocation may include changes in fair values of
customer relationships, trademarks, and developed technology and other changes to the acquired net assets.

2. Inventus's Acquisition of Unified OS Limited and Kooby LLP

On March 11, 2015, Inventus acquired London based Unified OS Limited and certain of its affiliates as well as certain assets of Kooby LLP ("Unified") for a total
purchase consideration of $34.7 million. The unaudited pro forma condensed combined statements of operations for the year ended December 31, 2015 give effect to
the acquisition of Unified as if it had occurred on January 1, 2015. The following table summarizes the allocation of the total purchase consideration to the fair value of
the assets acquired and liabilities assumed during Inventus's purchase of Unified (in thousands):

Cash $ 1,034
Accounts Receivable 5,573
Other current assets 568
Property, plant and equipment 656
Identifiable intangible assets 25,328
Goodwill 7,941

Total assets acquired 41,100
Total liabilities assumed (6,427)

Fair value of assets acquired and liabilities assumed $ 34,673

The following table summarizes the components of the identifiable intangible assets acquired and their estimated useful lives in conjunction with the acquisition of
Unified (in thousands):

 Fair Value  Estimated
 Amount  useful life
Trade names $ 885  2.5 years
Developed technology 2,722  4 years
Customer relationships 21,721  8 years

Total identifiable intangible assets $ 25,328   

Further information regarding this transaction is provided in the Inventus financial statements that are included as Exhibit 99.1 to this Current Report filed on Form
8-K/A.
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3. Pro forma financial statement adjustments

The following pro forma adjustments are included in the unaudited pro forma condensed combined financial statements:

A To record the $232 million cash paid to fund the acquisition of Inventus.

B To record the estimated fair values of the identifiable intangible assets and goodwill resulting from the acquisition.

C To adjust amortization expense of identifiable intangible assets for the year ended December 31, 2015 resulting from the purchase price allocation (see A and B
above).

D To eliminate $2.3 million of nonrecurring transaction costs that were incurred during the year ended December 31, 2015 that were directly related to the
acquisition of Inventus.

E To eliminate Inventus's historical stockholders' equity balances.

F To accrue for nonrecurring transaction costs of $13.2 million that would have been incurred if the acquisition were completed on December 31, 2015.

G To eliminate historical debt and associated deferred debt issuance costs and other liabilities, and related amortization, interest, and other expenses, as these
balances were extinguished upon the Company's acquisition of Inventus.

H To reduce interest income by $0.6 million using a 0.25% interest rate related to use of $232 million in cash for the acquisition.

I To reflect the income tax effect of pro forma adjustments based on the Company's estimated blended federal and state statutory tax rate of 39% during the year
ended December 31, 2015.

J To adjust for the Company's liquidation of $170.7 million of investments to cash subsequent to December 31, 2015 but before its acquisition of Inventus.

K To remove the valuation allowance of $7.8 million applied to Inventus's deferred taxes to effect RPX's acquisition and utilization of the deferred tax assets to
which the allowance is applied. As a result, the net deferred tax liability of $4.1 million is reclassified to a net deferred tax asset of $3.7 million.
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